REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA MALISI E MADHE

KISSHILLI
Nr. (66{/])1'0t Koplik mé:_o2 /o) /2024
%
‘ VENDIM

Nr 35, Daté 02 /07 /2024

PiiR
DHENIE NE PERDORIM NGA FONDI PYJOR KULLOSOR(RINOVIM KONTRATE) TI
SIPERFAQLVE Nii PRONIEST PUBLIKE TE BASHKISE MALIESI E MADHE

Késhilli Bashkiak Malési ¢ Madhe né mbledhjen e datés 02.07.2024 bazuar ne urdhérin nr.126
daté 07.092023 t&¢ Kryetarit t& Bashkisé pér vlerésimin tekniko-ekonomik t& sipérfages pyjore pér
dhénie t& fondit pyjor me qira sipas kerkesave , si dhe né mbéshtetje t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore” neni 54 pika e/l nenit 64 germa c, ligjin nr.57/2020 “ Pér Pyjet 7, VKM
nr.888 dt.27.12.2022 “Per rastet ¢ dhenies ne perdorim dhe per ndryshimin e kategorise se
perdorimit procedurat dhe dokumentacioni perkates per ndryshimet e siperfageve”, Udhézimi e
Ministrit T€ Mjedisit nr.1 , dt.09.06.2016 “Pér rregullat ,procedurat e kérkimit ,té shqyrtimit e té
miratimit & kérkesave pér dhénien né perdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik”. VKM nr. 559
dt.29.07.2022 te Késhillit t¢ Ministrave “Pér percaktimin e tarifave pér dhénien pér
shfytézim/pérdorim € fondit pyjor kombétar,pér veprimtari ekonomike , si dhe pér prodhime:
drusore dhe jo drusore pyjore” si dhe bazuar né VKM. Nr.433, daté 08.06.2016 , t& Késhillit t&
Ministrave , “Pér transferimin né pronési t& bashkive té pyjeve dhe kullotave publike ,sipas listave
té inventarit , dhe aktualisht né administrim t& Ministris¢ sé Mjedisit e t& ish Komunave /Bashkive

*, t€ ndryshuar.

VENDOSI:

I- Dhenien me gira (rinovimin e kontratés nr.4963 daté 06.08.2018 ) t& siperfaqes prej 0.03 ha
s¢ Shoqésisé Vodafone ALBANIA SH.A pér njé afat 10 vjecar.
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I1- Siperfagja prej 0.03 ha t& jepet né pérdorim (qira) pér njé afat 10 vjecar me t& drejte
rinovimi , e cila ndodhet ne ngastrat/nenngastrat 123 t&¢ Ekonomisé Pyjore Brojé -1 .

III-  Vlera totale e dhénies me qira ne vit &ht¢ 300 000(treqindmije)
leké.

1V-Vlerat dhe treguesit ¢ mésiperm bazohen né raportin e hartuar nga strukura pérgjegjése pér
pyjet prané Bashkisé Malési e Madhe , bashkangjitur kétij projektvendimi.

V- Pér zbatim té kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis¢ Malési e Madhe.

VI-Bashkangjitur gjeni raportin mbi studimin tekniko ekonomik t& hartuar nga Drejtoria ¢

Administrimit té Pyjeve.

VII- Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55 pika 6 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
Veteqeverisjen Vendore®,

Y
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SEKRETAR i
Emirjan Hasmujaj— f/(//
Miratuar me 02.07,2024
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Zbardhur me daté 03.07.2024
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALESI E MADHE
DREJTORIA JURIDIKE DPHE MENAXHIMIT TE ASETEVE
SEKTORI JURIDIK

Nr é@%n‘ol Koplik mé: / S/ 6 12024

PROJEKT -VENDIM

Nr , Daté / f2024

PER
DHENIE NE PERDORIM NGA FONDI PYJOR KULLOSOR(RINOVIM KONTRATE) TE
- SIPERFAQEVE-NE-PRONISI PUBLIKE TE BASHKISE MALESLE-MADHE ...

Bazuar ne wrdhérin nr.126  daté 07.092023 € Kryetarit t€ Bashkisé pér vlerésimin tekniko-
ckonomik té sipériages pyjore pér dhénie t€ fondit pyjor me gira sipas kerkesave , si dhe né
mbéshtetie @& Ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” neni 54 pika e/1 nenit 64 germa c,
ligjin nr.57/2020 “ Pér Pyjet ”, VKM 888 dt.27.12.2022 “Per rastet ¢ dhenies ne perdorim dhe
per ndryshimin e kategorise se perdorimit procedurat dhe dokumentacioni perkates per ndryshimet
e siperfageve”, Udhézimi e Ministrit Té Mijedisit nr.1 , dt.09.06.2016 “Pér rregullat ,procedurat e
kérkimit ,t€ shqyrtimit e t& miratimit t¢ kérkesave pér dhénien n€ perdorim t€ fondit pyjor dhe
kullosor publik”. VKM nr. 559 dt.29.07.2022 te Ké&shillit t&¢ Ministrave “Pér percaktimin e tarifave
pér dhénien pér shiytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar,pér veprimtari ekonomike , si dhe pér
prodhime drusore dhe jo drusore pyjore” si dhe bazuar né VKM. Nr.433, daté 08.06.2016 , &
Késhillit t& Ministrave , “Pér transferimin né pronési t& bashkive (& pyjeve dhe kullotave publike
,sipas listave t& inventarit , dhe aktualisht né administrim t&¢ Ministrisé s¢ Mjedisit e &€ ish

Komunave /Bashkive ©°, & ndryshuar.
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VENDOSE:

Qeti propozojé Késhillit 1 Bashkisé Malési Madhe g€ t€ miratojé :
L Dhenien me qira (rinovimin e kontratés nr.4963 daté 06.08.2018 ) t& siperfaqes prej 0.03 ha
| | sé Shoqésisé Vodafone ALBANIA SH.A pér njé afat 10 vjecar.
ill- Sipertagja prej 0.03 ha t& jepet né perdorim (qira) pér njé afat 10 vjecar me (€ diejte
L rinovimi , e cila ndodhet ne ngastrat/nenngastrat 123 & Ekonomisé Pyjore Brojé -1 .
- Viera totale e dhénies me qira ne vit &shté 300 000(tregindmije)
leke.
1V-Vlierat dhe treguesit e mésiperm bazohen né raportin e hartuar nga strukura pérgjegjése pér
pyjet prané Bashkisé Malési e Madhe , bashkangjitur kétij projektvendimi.

V- Pér zbatim té kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Malési e Madhe.

-~ Bashkangjitur- gjeni- raportin-—mbi--studimin tckniko -ekonomik - 1& _hartuar nga Drejtoria e

Administrimit t& Pyjeve.

Faleminderit pér mirékuptimin!
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REPUBLIKA E SHQIPIRISE
BASHKIA MALESTI E MADHE
DREJTORIA JURIDIKE DHE MENAXHIMIT TE ASETEVE
SEKTORI JURIDIK

Nrlfft [Prot. Koplik ,me: 7S/ & /2024
! Relacion
PIER
MIRATIMIN DHENIE PERDORIM FONDIT PYJOR DHE KULLOSOR(RINOVIM
KONTRATE) TE SIPERFAQEVE NE PRONESI PUBLIKE TE BASHKISE MALESI E MADHE

Kryetari i Bashkisg Malési e Madhe né mbéshtetje t€ ligjit 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen
vendore”, nenit 64 germa c , nenit 54 germa e/1 propozon:

Teé nderuar késhilltaré

Bazuar né kérkesen e shoqeria “ Vodafone Albania” sh.a me shkresen ref.prop/018/jk, daté
28.03.2023 ku kérkuar rinovimin ¢ kontratés s¢ qgirasé pér pérdorim t& siperfaqes pyjore per
dhénie né pérdorim/hegje nga fondi pyjor dhe kullosor pér instalim e Stacion Baze Transmetimi
(Bts ). Kjo kontraté ka qené e ¢ lidhur p&r nj¢ afat 5 vjecar.

Mé lejoni tu parages relacionin pér raportin mbi studimin teknik pér miratimin e rinovimit &
kontratave sé qirasé pér instalimin (€ antenés s& shoqgrisé “‘vodafone albania” sh.a. €
siperfageve pyjore né ekonominé pyjore  Broje-1 ,ngastra 123 Njésia Administrative
Kelmend,pér dhénien ng pérdorim nga fondi pyjor i sipérfaqes totale 0.03 ha, pér njé afat 10
(dhjeté) vjecar.

Nga kjo sipérfage nuk ndryshojné kategorin€ e pérdorimit t& territorit , funksionin dhe formen e
qeverimit dhe treguesit kryesore té ngastrave t& ekonominé pyjore Broje-1.

Tarifat ¢ dhénies né pérdorim/hegjes nga fondi pyjor kullosor bazohen VKM nr. VKM ar. 559
dt.29.07.2022 te Keshillit t& Ministrave “Pér percaktimin e tarifave pér dhénien pér
shfytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar,pér veprimtari ekonomike , si dhe pér prodhime
drusore dhe jo drusore pyjore” Udh&zimin ¢ Ministrisé s€ Mjedisit nr.1.daté 09.06.2016 "Pér
rregullat, procedurat e kérkimit, té shqyrtimit e t& miratimit @ kérkesave pér dhénie né pérdorim

t¢ fondit pyjor dhe kullosor publik”.

Viera totale e dhénies me gira ne vit &shté 300 000 (treqindimije) leké.
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Tarifat e dhénies né pérdorim/hegjes nga fondi pyjor kulloser bazohen VKM nr.559 daté
29.07.2022.

Bashkalggji{ur gjeni raportin mbi studimin tekniko-ekonomik.

i

Ju faleminderit pér bashképunimin tuaj.
i

. _TONDYMARINAT
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Shitojeca nr. 1

Bashkia MALESI E MADHE

RAPORT
MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE ME QIRA/NE PERDORIM TE
FONDIT PYJOR KULLOSOR ME OBJEKT RINOVIM KONTRATE QIRAJE TE ANTENES
SE SHOQERISE “VADAFONE SHA” SH.A TE SIPERFAQEVE PYJORE NE EKONOMINE
PYJORE BROJE-1, Ngastra 123 NJESIA ADMINISTRATIVE KELMEND NE PRONFEST
PUBLIKE TE
BASHKISE MALESI E MADHE

Bazuar n& Urdhrin nr.58 Date 21.6.2024 & Kiyetarit t€ Bashkis€ pér ngrifjen e komisionit mbi
studimin tekniko-ekonomik t& sipérfages pyjore/kullosore objekt: Studimin tekniko ekonomik pér
rinovim kontrate giraje te antenés se shogérisé Vadafone SHA t€ sipérfageve pyjore ne
~-njésiné - administrative Kelmend, grupi-—i -punés -i - pérbéré nga- specialistet e Drejtorisé
Administrimit te pyjeve Z. Qemal Mehja, specialist i Pyjeve Z. Gjovalin Kelaj specialist i Pyjeve,
dhe z. Esterin Anaj inspektor i zonés pyjore, nga data 21.6.2024 deri né datén 24.6.2024 studioj
kérkesén e subjektit (shogérisé) VADAFON SHA dhe realizoi verifikimin n€ terven te dhénat ne

regjistrin kadastral t€ sipérfageve pyjore dhe kullosore.

Mhbéshtetur né t& dhénat e regjistrit kadastral pyjor/kutlosor rezulton qé sipérfagja e kérkuar pér t'u

saktésuar éshté 0,03 ha kjo sipérfage jepen ne pérdorim per nj€ afat 10 vjegar.

Nga kjo siperfage nuk ndryshojné kategoring ¢ pérdorimit dhe jepet ne pérdorim sipérfaqja prej
0,03 ha, e cila shtribet né ngastratmé ngastrat /23; te  Ekonomisé Pyjore Broje-1 ku &shig i

instaluar stacioni baze i transmetimit (Antena).
Nga verifikimi né terren rezulton kjo gjendje: (sipas tabelave pérkatése Bashkelidhur!-3).

Procedurat ge ndigen pér dhénie ne pérdorim/heqgjen nga fondi pyjor dhe kullosor publik jané te
mbéshtetura ne VICM Nr. 888, daté 27.12.2022 pér rastet e dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin
e kategoris€ s& pérdorimit, procedurat dhe dokumentacioni pérkatés p&r ndryshimet e sipérfageve
dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre, n¢ Udhézimin ¢ Ministrit te
Mijedisit nr.1 daté 9.06.2016 “Pér regullat, procedurat e kérkimit, t& shgyrtimit e € miratimit (&
kérkesave pér dhénie né pérdorim t€ fondit pyjor dhe kullosor publik”.

Vlera totale e dhénies me gira né vit éshté 300 000 { Treqind mije) Leké.

Tarifat e dhénies né pérdorim/heqjes nga fondi pyjor kullosor bazohen né VIKM-ve nr. 559, daté
29.07.2022 “Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shirytézim/pérdorim téj;,'fQi}(fif
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pyjdr kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jo drusoré pyjore
.. shtojeal/7,8.

Simma‘;}'ﬁé lek/vit konsiston né:

-1) V\lc’len e pérdorimit lek/ha/vit 300 000
N :‘_'_];j'lt‘lllgishte 0,03 hax 10000 000 Leke= 300000 Leke
1 i"('fulngishie _ ha x lLeke = Leke
Shkurre ha x Leke = Leke
Inproduktive etj.. ha x Leke = Leke

Shtojca nr. 2: Ne shtojeén nr.2 bashkéngjitur Rapoitit Teknik dhe pjese e tij jané Tabelat 1-3,

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK

Avhen Precetaj Insp. Esterin Anaj

Inxh Q’e‘rﬁak hja Inxh.
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Shtojea nr.1 sipas pikés nr.28 t& Udhézimit te Ministrit Mjedisit nr.1,date 09.06.2016



